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38 stilles nogle smaa Ændringsforslag an- 
gaaende Opvarmning og, Smaareparationer 
af Postlokalerne i Fredericia, Frederiks- 
berg m. fl. Jeg skal kun, hvad Fuglebjerg 
Station angaar, spørge den højtærede In- 
denrigsminister, om der skulde foreligge 
Oplysninger af nyere Dato end dem, Ud- 
valget har støttet sig til, der muligvis kunne 
gøre det tilraadeligt at indtage ,en anden 
Stilling, end Udvalget har taget. Jeg har 
fra lokalinteresseret Side modtaget en 
Meddelelse om, at sligt var i Vente, men 
jeg ved ikke, hvorvidt det er kommet; 
maaske den højtærede Indenrigsminister 
ved det. 

Ændringsforslag Nr.. 39 angaar et 
Spørgsmaal, jeg var udførlig inde paa ved 
anden Behandling, nemlig Spørgsmaalet 
om Fejltællingspenge for Postfunktionærer, 
der tillige ere Kassebetjente. Jeg skal til 
mine Udtalelser ved anden Behandling kun: 
føje, at en endelig Ordning af: dette For- 
hold efter min Mening maa indledes medi 
forberedende Skridt fra Funktionærernes: 
Side. Hverken de eller vi vide i 
Øjeblikket noget klart om, hvordan Stil- 
lingen egentlig er med disse Fejltællings- 
penge eller rettere sagt Fejltællingerne, og 
jeg vil henstille til de Herrer, at de i den! 
kommende Tid se at skaffe sig selv og ,-os 
fast Bund, saa vi mere præcis end nu vide, 
hvad det egentlig drejer sig om. Jeg vil 
tilføje, at hvis det da viser sig, at der fra 
Rigsdagens Side er taget fejl, vil den for- 
haabentlig være med til at gøre det godt, 
som muligvis ellers kunde blive for haardt 
for de paagældende. Denne Mulighed tør 
man ikke ikkepàa Forhaand benægte, men paa 
den anden Side skulde det dog glæde mig 
mere, om Forholdene vilde medføre, at 
Funktionærerne kom til den Opfattelse, at 
det var dem, der havde taget fejl, at der; 
virkelig ikke er saa store Ulemper for Eks- 
pedienterne, som de tidligere have anta-J 
get. Men jeg vil gentage under en lig- 
nende Form, hvad jeg sagde ved anden Be- 
handling, at hvis det virkelig viser sig, at 
der sker Fejl, som ere vanskelige for den 
enkelte at bære, uden at det . direkte kan: 
lægges ham til Last.홢 altsaa, der er vir-: 
kelig Undskyldning for det. tvivler jeg; 
ikke et Øjeblik om, at Rigsdagen vil være 
med til at raade Bod derpaa. : Selv om 
Flertallet gaar imod de Ændringsforslag,: 
der her er Tale om, er det ikke dets Me-' 
ning at gøre Uret mod nogen. 홢  Samti-; 
dig maa jeg kort omtale . det herhen hø- 
rende Undéræhdringsforslag, der er stillet: 
af, det ærede Medlem, for Københavns 1ste 

. . Valgkreds (Wuiff), hvorefter der, hvis Æn- 

dringsforslag Nr. 39 skulde blive vedtaget, 
skulde ; indsættes , følgende Anmærkning: 
홢Herunder 6,000 Kr. til Dansk Postforening 
til Dækning af Postfunktionærers faktiske 
Tab ved Fejltællinger". En Anmærkning 
af den Form maa jeg i hvert Fald paa 
det be.stemteste fraraade, thi: ingen kan 
forlang e, a t .  et Beløb skal stilles til, Dis- 
position for: Dansk Postforening, der jo 
ikke er identisk med Kassebetjentene. Det 
kan ikke lade sig gøre. I øvrigt skal jeg 
ikke komme nærmere ind paa Forslaget,. 

Under Nr. 40 foreslaas et Tilskud til 
Dansk Postforening og til Lokaler. Det er i 
Overensstemmelse med de sædvanlige Reg- 
ler, som tidligere have været OIntalte, for 
saadanne Understøttelser til civile og mi- 
litære Foreninger. Under Nr. 41 er der 
stillet et Ændringsforslag, hvor hele Ud- 
valget søger klarere at udtrykke Tanken 
med den givne Bevilling, det skal jeg ikke 
opholde mig ; ved. Ændringsforslagene ,NÉ. 
45 og 46 angaa Statsprøveanstalten, de 
ere begge tiltraadte af Udvalget, Jeg skal 
ikke opholde mig nærmere ved dem, men 
kun, for at ærede Medlemmer ikke skulle 
blive forskrækkede ved de mange Tal . un- 
der Nr. 45, sige, at det, der sker, er kun 
en ændret Regnskabsopstilling, som Ud- 
valget har anset for klarere end Finans- 
lovforslagets. '. Det er ikke 홢홢 nogen Reali- 
tetsændring med Hensyn til Beløbenes 
Størrelse. Under Nr. 277 ville ærede Med- 
lemmer finde et Ændringsforslag, der er 
stillet af Indenrigsministeren og tiltraadt 
af hele Udvalget. Heller ikke deri er der 
noget nyt; det hører i øvrigt sammen med 
de andre, jeg lige h a r  omtalt. ; Det drejer 
sig . om en :Inventarieforøgelse, men det er 
kun en Gentagelse. Efter at de tidligere 
af den højtærede Finansminister omtalte 
Afskrivninger ere foretagne, vil det Beløb, 
der her staar, være at føre til Aktivmas- 
sen, Det er det hole. 

Vi gaa derefter over til et Ændrings- 
forslag, der gaar ud paa at give 20,000 
Kr, til Det forenede Dampskibsselskab til 
Postbefordringen mellem København og 
,Aarhus., Grunden dertil er en dobbelt. 
De t  er for det første den, at Skibene af- 
gaa adskilligt senere om Aftenen herfra . 
til Aarhus, end Togene. Der vil altsaa 
kunne naa at komme en Del Pakker med 
Skibet, som faktisk, ikke kunne naa at 
komme med Afteneksprestogene; det er 
altsaa nogle Timer, der her kunne indvindes, 
og det kan have sin Betydning. Dertil 
kommer, vat-. Materiellet paa Landrouten 
over Fyn meget hyppigt er i høj Grad op- 
taget, saaledes a t m a n  ogsaa i alt I Fald 


